
令和６年７月吉日 

会員各位 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

医薬情報委員会 

 

プレアボイド オンライン報告新システムの入力練習準備期間と様式２の本稼働時期について 

 

日頃より、プレアボイド報告にご協力いただきありがとうございます。 

 

医薬情報委員会では、プレアボイド報告時の作業負担軽減に向けた検討を進めて参りまし

た。新システムでは、各施設自身が自施設報告について CSV 形式でダウンロードして利活用

することも可能になります。本システムの運用タイムスケジュ－ルは以下の通りです。 

 

表．プレアボイド新システムの運用スケジュール（予定） 

 様式１ 様式２ 様式３ 

入力練習準備期間 
2024 年８月 1 日（木）～９月２３日（月）まで 

（注意：テスト環境のため実際のプレアボイド報告には反映されません） 

本稼働時期 2025 年４月 2024 年 10 月１日（火） 2025 年４月 

 

会員の先生方に新システムを体験して頂く入力練習準備期間は、 

入力練習準備期間： 2024 年８月 1 日（木）～９月２３日（月）です。 

この期間は、全ての様式の入力を体験して頂くことが可能です。 

本稼働に向けてスムーズに移行したいと考えておりますので、是非ともこの機会にオンライン

報告新システムを体験していただき、準備を宜しくお願い致します。 

アクセス URL（8 月 1 日改修予定）: https://www.jshp.or.jp/member/preavoid-online.html 

 

※入力練習準備期間内に、上記 URL にアクセス（日病薬誌巻末の ID・パスワードの入力が

必要）し、「新システム アカウント作成」からアカウントを作成の上、オンライン報告（入力

練習）を行ってください。また、上記 URL に利用マニュアル（PDF・動画）を掲載しますの

で、ご参照ください。 

 

また、様式２の本稼働は、2024 年 10 月１日（火）からとなります。 

注意：様式により本稼働時期が異なります。様式１と様式３の本稼働は、来る 2025 年４月から

となります。 

今後の進捗状況やシステムの概要については、随時当会ホームページ等でご案内を差し上

げます。 

 

つきましては、新システムの完成につき、本稼働時期以降は本会ホームページに開設された

プレアボイド オンライン報告新システムから報告内容を直接入力していただきますようお願い

いたします。引き続きプレアボイド報告にご協力いただけますよう、お願い申し上げます。 


